

Adam Wiśniewski – absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego (studia ukończone z wyróżnieniem) oraz studiów doktoranckich w Uniwersytecie w Oksfordzie. Ukończył aplikację sędziowską (z wynikiem bardzo dobrym) oraz radcowską (również z wynikiem bardzo dobrym). W 1996 r. obronił rozprawę doktorską pt. *Wolność słowa – studium prawnoporównawcze i międzynarodowe*. Doktor habilitowany nauk prawnych – habilitował się w 2009 r. na podstawie monografii zatytułowanej *Koncepcja marginesu oceny w orzecznictwie Europejskiego Trybunału Praw Człowieka*. Profesor Uniwersytetu Gdańskiego. Posiada ponad dwadzieścia lat doświadczenia w dziedzinie praw człowieka jako naukowiec, profesor uniwersytecki oraz radca prawny. Od 1988 r. jest zatrudniony w Uniwersytecie Gdańskim jako asystent, następnie adiunkt i profesor uczelni. Od 2010 r. pełni funkcję kierownika Katedry Prawa Międzynarodowego Publicznego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. W latach 2015-2023 pełnił funkcję członka Rady Doradczej Balex – międzynarodowej instytucji założonej przez Uniwersytet w Turku oraz *Åbo Akademi* w Finlandii. Od 2024 r. jest członkiem Doradczego Komitetu Prawnego przy Ministrze Spraw Zagranicznych.

Prowadził badania m.in. w *Interational Institute of Humanitarian Law* w San Remo, w *Academy of European Law* we Florencji, a od 2023 r. także w *British Institute of International and Comparative Law* w Londynie. Jego badania naukowe koncentrują się na problematyce prawa międzynarodowego publicznego, a w szczególności międzynarodowej ochrony praw człowieka i sądów międzynarodowych, w tym zwłaszcza Europejskiego Trybunału Praw Człowieka. Problematyka ta stała się przedmiotem jego monografii wydanych w języku angielskim, tj. *Europejski Trybunał Praw Człowieka. Pomiędzy sądowym aktywizmem i pasytywizmem* (2016) oraz *Interpretacja Europejskiej Konwencji Praw Człowieka* (2021), a także licznych artykułów naukowych i rozdziałów w książkach. Pracę naukową łączy od 1996 r. z praktyką w zawodzie radcy prawnego, a także działalnością w gremiach eksperckich, naukowych i komisjach uczelnianych, m.in. jako ekspert w międzynarodowym projekcie „*Corporate Climate Litigation Project*” czy Przewodniczący Sekcji Prawnej Komisji Nauk Kosmicznych Gdańskiego Oddziału Polskiej Akademii Nauk. Przygotowywał m.in. także ekspertyzy w dziedzinie praw człowieka, np. ekspertyzę dla Ministerstwa Spraw Zagranicznych na temat skargi Józefa Janowskiego przeciwko Polsce dotyczącej naruszenia wolności wypowiedzi w 1998 r. Prowadzi systematyczne badania, jak również regularnie naucza prawa międzynarodowego oraz prawa europejskiego i praw człowieka, prowadząc wykłady i seminaria dla studentów, a także zajęcia w ramach aplikacji radcowskiej. Łączy profesjonalną wiedzę na temat polskiego prawa ze znajomością prawa międzynarodowego publicznego ze szczególnym uwzględnieniem europejskiej systemu ochrony praw człowieka. Od 16 lat jest także współorganizatorem ogólnopolskich konferencji z zakresu międzynarodowego prawa humanitarne odbywających się na Wydziale Prawa Uniwersytetu Gdańskiego oraz w Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni. Jest członkiem Polskiej Grupy *International Law Association* (ILA). Zna język angielski (biegle - *Certificate of Proficiency in English* z najwyższą oceną) oraz język francuski.